 Miestne zastupiteľstvo Mestskej časti Košice - Sídlisko KVP

Zápisnica

z IX. zasadnutia Miestneho zastupiteľstva Mestskej časti Košice - Sídlisko KVP,  konaného dňa 28. februára 2012 o 15.00 hodine v priestoroch Miestneho úradu MČ Košice - Sídlisko KVP, Trieda KVP č.1,  I. poschodie,  zasadacia miestnosť.     

Prítomní poslanci MZ : 

Podľa  prezenčnej listiny  z IX. zasadnutia MZ,  ktorá tvorí prílohu  zápisnice. 
Ospravedlnení poslanci MZ: Ing. Albína Fülöpová, p. Miroslav Labaš. 
Ďalší prítomní a zamestnanci mestskej časti: Podľa prezenčnej listiny, ktorá tvorí prílohu tejto zápisnice.

1. Otvorenie 

Starostka mestskej časti Ing. Iveta Kijevská o 15.00 hod. otvorila IX. rokovanie Miestneho zastupiteľstva Mestskej časti Košice – Sídlisko KVP a  privítala všetkých prítomných. V úvode ospravedlnila neprítomnosť Ing. Albíny Fülöpovej a p. Miroslava Labaša na tomto zasadnutí. 

Po vykonaní prezentácie starostka skonštatovala, že miestne zastupiteľstvo je uznášania schopné, prezentovalo sa 20 poslancov. 
Ďalej požiadala prítomných poslancov o doplňujúce návrhy k predloženému programu IX. rokovania miestneho zastupiteľstva. Poslanec Ing. Roman Matoušek navrhol doplnenie programu o bod 3/a – Účelový transfér kapitálových výdavkov z Mesta Košice. Poslanec Mgr. Marián Horenský navrhol doplnenie programu o bod 10/b – Zásady informovanosti občanov prostredníctvom komunikačných prostriedkov – návrh na zmenu. Poslanec Bc. Peter Kakuloš navrhol doplnenie programu o bod 10/c – Doplnenie člena Redakčnej rady v rámci Zásad informovanosti občanov prostredníctvom komunikačných prostriedkov. Poslanec Martin Boritáš navrhol doplnenie programu o bod 10/d – Zmena Rokovacieho poriadku MZ MČ Košice – Sídlisko KVP a Rokovacieho poriadku MR MČ Košice – Sídlisko KVP. Žiadne ďalšie doplňujúce, ani pozmeňujúce návrhy neboli, starostka dala hlasovať o doplnení programu.
Návrh na doplnenie programu rokovania – návrh poslanca R. Matoušeka:

Miestne zastupiteľstvo Mestskej časti Košice - Sídlisko KVP
schvaľuje doplnenie programu o bod 3/a – Účelový transfér kapitálových výdavkov z Mesta Košice 
Hlasovanie č.  1
Za: 18+2
Pr.:  0      Zdr.:  0            Nehl.: 1-1 

Neprít.: 3-1
Poslanci Tkáč a Boroš „za“ návrh uznesenia „+2“.

Návrh na doplnenie programu rokovania – návrh poslanca M. Horenského:

Miestne zastupiteľstvo Mestskej časti Košice - Sídlisko KVP
schvaľuje doplnenie programu o bod 10/b – Zásady informovanosti občanov prostredníctvom komunikačných prostriedkov – návrh na zmenu 
Hlasovanie č.  2
Za: 17+1
Pr.:  1
Zdr.:  1         Nehl.: 0 

Neprít.: 3-1
Poslanec Tkáč „za“ návrh uznesenia „+1“.

Návrh na doplnenie programu rokovania – návrh poslanca P. Kakuloša:

Miestne zastupiteľstvo Mestskej časti Košice - Sídlisko KVP
schvaľuje doplnenie programu o bod 10/c – Doplnenie člena Redakčnej rady v rámci Zásad informovanosti občanov prostredníctvom komunikačných prostriedkov 
Hlasovanie č.  3
Za: 18+2
Pr.:  0
Zdr.:  0          Nehl.: 1-1

Neprít.: 3-1
Poslanci Tkáč a Boritáš „za“ návrh uznesenia „+2“.

Návrh na doplnenie programu rokovania – návrh poslanca M. Boritáša:

Miestne zastupiteľstvo Mestskej časti Košice - Sídlisko KVP
schvaľuje doplnenie programu o bod 10/d – Zmena Rokovacieho poriadku MZ MČ Košice – Sídlisko KVP a Rokovacieho poriadku MR MČ Košice – Sídlisko KVP 
Hlasovanie č.  4
Za: 18+1
Pr.:  0
Zdr.:  0   
Nehl.: 1-1
Poslankyňa Bérešová „za“ návrh uznesenia „+1“.

Starostka dala hlasovať o programe uvedenom v pozvánke so schválenými doplnenými bodmi 3/a, 10/b, 10/c a 10/d.

Návrh na uznesenie :

Miestne zastupiteľstvo Mestskej časti Košice - Sídlisko KVP
1.a) schvaľuje program rokovania uvedený v pozvánke s doplnením bodov 3/a – Účelový transfér kapitálových výdavkov z Mesta Košice, 10/b – Zásady informovanosti občanov prostredníctvom komunikačných prostriedkov – návrh na zmenu, 10/c – Doplnenie člena Redakčnej rady v rámci Zásad informovanosti občanov prostredníctvom komunikačných prostriedkov, 10/d – Zmena Rokovacieho poriadku MZ MČ Košice – Sídlisko KVP a Rokovacieho poriadku MR MČ Košice – Sídlisko KVP 
       1. Otvorenie

           a/ Schválenie programu rokovania 

           b/ Voľba návrhovej komisie, určenie overovateľov zápisnice

           c/ Kontrola plnenia uznesení 

           d/ Informatívna správa z VIII. rokovania Mestského zastupiteľstva v Košiciach zo dňa 5.12.2011 a z IX. mimoriadneho rokovania Mestského zastupiteľstva v Košiciach zo dňa 10.1.2012  

             e/ Správy Obvodného oddelenia PZ Košice - Sídlisko KVP a Mestskej polície Košice - stanica KVP o bezpečnostnej situácii na sídlisku KVP 
       2. a/ Správa o kontrolnej činnosti miestnej kontrolórky  

      b/ Správa o kontrolnej činnosti za rok 2011


      c/ Stanovisko k návrhu rozpočtu Mestskej časti Košice – Sídlisko KVP na rok 2012
       3. Návrh rozpočtu Mestskej časti Košice – Sídlisko KVP na rok 2012 a roky 2013, 2014 

           a/  Účelový transfér kapitálových výdavkov z Mesta Košice 
       4. Zásady čerpania finančných prostriedkov z rezervného fondu – návrh na doplnenie a zmeny

       5. Určenie výšky členského príspevku - Denné centrum MČ Košice - Sídlisko KVP - návrh

       6. Žiadosti o poskytnutie dotácií

  7. Úprava pravidiel presunu finančných prostriedkov v rámci rozpočtu mestskej časti -    poslanecký návrh 

  8. Pravidlá uskutočňovania kultúrnych akcií a športových podujatí Mestskej časti Košice – Sídlisko KVP – poslanecký návrh 

       9. Interpelácie a otázky poslancov 
     10. Rôzne
           a/ Žiadosť o poskytnutie pomoci v náhlej núdzi

           b/ Zásady informovanosti občanov prostredníctvom komunikačných prostriedkov –  návrh na zmenu

           c/ Doplnenie člena Redakčnej rady v rámci Zásad informovanosti občanov prostredníctvom komunikačných prostriedkov

    d/ Zmena Rokovacieho poriadku MZ MČ Košice – Sídlisko KVP a Rokovacieho  poriadku MR MČ Košice – Sídlisko KVP 
      11. Záver 

Hlasovanie č.  5
Za: 20
Pr.:  0        Zdr.:  0   
Nehl.: 0
Miestne zastupiteľstvo Mestskej časti Košice - Sídlisko KVP
1. b) volí návrhovú komisiu v zložení:   
Ing. Dušan Cais, Bc. Ingrid Dobošová, 

                                                                        Ing. Ján Tkáč
Hlasovanie č.  6
Za: 20
  Pr.:  0        Zdr.:  0   
Nehl.: 0
Predsedajúca určila overovateľov zápisnice:          Ing. Iveta Macková, Ing. Roman Matoušek. 
1.c/  Kontrola plnenia uznesení

Kontrolu plnenia uznesení vykonal zástupca starostky, ktorý navrhol zaradiť uznesenie MZ č. 96/2 zo dňa 15. decembra 2011 - ukladá prednostovi Miestneho úradu Mestskej časti Košice – Sídlisko KVP v spolupráci s navrhovateľom zabezpečiť spracovanie návrhu dokumentácie k realizácii zámeru vytvorenia multifunkčného parku na území uvedenom v bode l.          Zodpovedný: prednosta MÚ
       Termín: apríl 2012

medzi úlohy v plnení, uznesenie MZ č. 92/a zo dňa 15. decembra 2011 - v súlade s platnými ústavnými zákonmi, zákonmi a ostatnými všeobecne záväznými právnymi predpismi žiada kontrolórku MČ Košice – Sídlisko KVP, aby vykonala kontrolu prevádzkových nákladov na mobilnú ľadovú plochu za rok 2011  Zodpovedný: kontrolórka MČ
Termín: najbližšie zasadnutie MZ, uznesenie MZ č. 86/b zo dňa 27. októbra 2011 - ukladá prednostovi Miestneho úradu MČ Košice – Sídlisko KVP zabezpečiť, aby návrh rozpočtu na roky 2012 - 2014 bol spracovaný v súlade so schválenými zásadami a uznesenie MZ č. 30/b zo dňa 12. mája 2011 -  žiada  Mestskú  časť Košice - Sídlisko KVP  požiadať  Mesto Košice  o bežný  transfer  na likvidáciu  daného  objektu  z  rozpočtu  Mesta  Košice  schváleného  uznesením  č.46,  dňa 19.  apríla 2011  z   prostriedkov   bežných  výdavkov  určených   pre  mestské  časti  podľa     pripravenosti predložených akcií,  podľa dôležitosti  a potrieb obyvateľov mesta zahrnutých v Programe č.7: Služby občanom, Podprograme 6: Mestské časti  medzi splnené úlohy. 
Následne starostka otvorila diskusiu k bodu 1.c/ Kontrola plnenia uznesení. Do diskusie sa prihlásil poslanec M. Boritáš. 

p. Boritáš: Predkladám návrh na uznesenie v súvislosti s rozostavaným bazénom na Starozagorskej ulici. Chceme byť informovaní o postupoch, jednaniach a možných riešeniach  vzťahu mestskej časti k tomuto objektu.

Starostka: Tejto úlohe sa venujeme celý rok a máme už nejaké alternatívne možnosti ako objekt odstrániť.

Do diskusie sa nikto ďalší neprihlásil. Starostka ukončila diskusiu a požiadala návrhovú komisiu o prednesenie návrhov na uznesenie.

Návrh na uznesenie – návrh poslanca M. Boritáša:

Miestne zastupiteľstvo Mestskej časti Košice - Sídlisko KVP v súlade s platnými ústavnými zákonmi, zákonmi a ostatnými všeobecne záväznými právnymi predpismi                                                                a) ukladá prednostovi Miestneho úradu Mestskej časti Košice – Sídlisko KVP predložiť   na 
    najbližšie  rokovanie  MZ MČ Košice – Sídlisko KVP  

    1. Písomnú  správu   o  doterajších  aktivitách   MČ  v   súvislosti   s  naplnením   uznesenia  
        MZ č.30 z  12.05.2011  a  uznesenia  Mestského zastupiteľstva č. 142 z 19.09.2011, aj  o 
        aktuálnom stave  zmluvných vzťahov k  tomuto objektu      

    2. Písomný,   alternatívny    návrh   o   pripravovaných   a   možných    riešeniach,    aj    s  
        predpokladanými    termínmi    postupných    krokov,    pre    zabezpečenie    likvidácie     
        schátralého objektu – rozostavaný  bazén pri ZŠ Starozagorská 8, Košice, i s prípadnou 
        možnosťou  vrátenia  objektu  do  vlastníctva  mesta  Košice  

Hlasovanie č.  7
Za: 14+2
Pr.:  0      
Zdr.:  4   
Nehl.: 2-2
Poslanci Cais a Zelinková „za“ návrh uznesenia „+2“.

Návrh na uznesenie – návrhová komisia :

Miestne zastupiteľstvo Mestskej časti Košice - Sídlisko KVP 
b) berie na vedomie informáciu o plnení uznesení z VIII. zasadnutia MZ MČ Košice – Sídlisko KVP zo dňa 15.12.2011 a  prehľad  o stave plnenia  uznesení  z predchádzajúcich   zasadnutí MZ so stavom k 28.2.2012

Hlasovanie č.  8
Za: 19
Pr.:  0      
Zdr.:  0+1       Nehl.: 0      Neprít.: 3-1
1.d/ Informatívna správa z VIII. rokovania Mestského zastupiteľstva v Košiciach zo dňa 5.12.2011 a z IX. mimoriadneho rokovania Mestského zastupiteľstva v Košiciach zo dňa 10.1.2012
Starostka uviedla bod rokovania. V informatívnej správe sú uvedené základné body z rokovania Mestského zastupiteľstva v Košiciach.  Otváram diskusiu k prerokovávanému bodu. Diskusia k uvedenému bodu neprebehla. Starostka ukončila diskusiu a požiadala návrhovú komisiu o prednesenie návrhu na uznesenie.

Návrh na uznesenie - návrhová komisia:

Miestne zastupiteľstvo Mestskej časti Košice - Sídlisko KVP

berie na vedomie Informatívnu správu z VIII. rokovania Mestského zastupiteľstva v Košiciach zo dňa 5.12.2011 a  z  IX. mimoriadneho rokovania Mestského zastupiteľstva v Košiciach zo dňa 10.1.2012.  
Hlasovanie č.9   
Za: 20   
Pr.:  0  
 Zdr.: 0   
Nehl.: 0

1.e/ Správy Obvodného oddelenia PZ Košice – Sídlisko KVP a Mestskej polície Košice – stanica KVP o bezpečnostnej situácii na sídlisku KVP 

Starostka uviedla bod rokovania a privítala prítomných zástupcov bezpečnostných zložiek,  zástupcu riaditeľa Obvodného oddelenia PZ Košice - Sídlisko KVP mjr. Mgr. Viliama Hingisa a za Mestskú políciu Košice - stanica KVP veliteľa Ing. Ladislava Pappa. 

Starostka skonštatovala, že predložené správy štátnej a mestskej polície mapujú situáciu na sídlisku KVP ohľadom počtu zásahov a spáchaných trestných činov za II. polrok 2011. 

Následne starostka otvorila diskusiu k prerokovávanému bodu. Do diskusie sa prihlásili poslanci I. Macková, A. Hudák, D. Cais, M. Huštatyová a R. Matoušek.

p. Macková: Pred predajňou mäsa pri fontáne parkuje motorové vozidlo majiteľa prevádzky. Vraj ide o zásobovanie predajne, ale parkuje tam celý deň.

Ing. Papp: Zásobovanie predajne má prebiehať z dvora a osobný automobil tam parkovať nemá. Už som dal pokyn na vyriešenie.

p. Hudák: Venovali sme sa tomu na zasadnutí komisie, ale nevedeli sme či nemá povolenie.

Starostka: Sú to súkromné priestory objektu BILLA oslovíme majiteľa aj políciu.
p. Hudák: Ako je to s parkovaním na pozemku v Drocárovom parku pri Senior dome? A vôbec aké je zabezpečenie tohto objektu. Bránka je otvorená, v budove sa asi zdržiavajú bezdomovci. Oslovili sme policajtov, ktorí to skontrolovali a vraj parkujúce vozidlá majú povolenie. 
Starostka: Do areálu sú dva vstupy, boli zabezpečené a označené tabuľami – majetok mestskej časti. Tabule neustále ničia. Dlho sme objekt odmietali prevziať. Prevzali sme ho až po vyprataní. Mesto ponúklo škôlkam a školám, aby si vzali použiteľné vybavenie. Keď tam bol pohyb bolo to v poriadku. Po uzamknutí objektu a areálu začal voľný priestor lákať mládež a bezdomovcov. Pani Sarková, zamestnankyňa MMK – oddelenia školstva a obyvateľka sídliska KVP, navrhla, v rámci spolupráce, že bude v areáli parkovať, aby pôsobil obývateľným dojmom. 
p. Hudák: Ak dáme súhlas na parkovanie, musí byť písomný – aké autom, kto je majiteľ, atď.

Starostka: Zjednáme nápravu.

p. Hudák: Navrhujem, aby prednosta pripravil správu a informoval nás ako je objekt zabezpečený.

Starostka: Stály dohľad vykonáva zamestnanec aktivačných činností.

Ing. Bugoš: Už pred 5-timi rokmi, keď škola, v ktorej som bol zamestnaný dostala súhlas na prevzatie použiteľného majetku z MŠ Drocárov park, bol tento objekt zdevastovaný. Zamedzenie prístupu si vyžaduje financie – zadebniť okná, opravy oplotenia, atď. Navrhujem radšej objekt zveľadiť ako uzamknúť.
Ing. Papp: Po zasadnutí Komisie verejného poriadku sme areál a objekt skontrolovali. Večer tam parkovali 4 autá a areál bol uzamknutý kladkou s reťazou. Dnes ráno parkovali 2 autá a areál nebol uzamknutý. Jedno okno na objekte bolo otvorené, na čo sme upozornili miestny úrad. Ak máme vykonávať kontroly objektu a areálu bolo by vhodné poskytnúť nám kľúče.

p. Cais: MČ prevzala objekt v októbri 2009. Ako prebehlo prevzatie objektu? Vraj tam chýbajú radiátory a sanita. Ak máme zabezpečený stály dohľad, prečo majetok nechráni? Náklady na vrátenie do pôvodného stavu budú asi vyššie, ako by boli náklady na stráženie.
Starostka: Aktivačný zamestnanec dva roky kontroluje objekt a areál vizuálne. Vyčíslili sme kamerový systém a stálu strážnu službu, ale náklady boli vysoké. Objekt bol zdevastovaný už pri prebratí, preto sme ho kúpili za cca 3 mil. Sk aj keď jeho hodnota vrátane pozemku bola približne 45 mil. Sk. 
Ing. Bugoš citoval časti preberacieho protokolu, v ktorom je uvedené, že budovu je nutné zrekonštruovať a tiež, že je v havarijnom stave. 

p. Cais: Kto je podpísaný na preberacom protokole? Nechali sme budovu schátrať a bude mať reálne hodnotu za ktorú sme ju kúpili.

p. Huštatyová: K protokolu žiadam urobiť fyzickú kontrolu za účasti poslancov MZ.

Starostka: Objekt nestál ladom. Fyzicky preberací protokol podpísala JUDr. Varadyová.

p. Matoušek: Dávam návrh na uznesenie, v ktorom žiadam prednostu o vytvorenie komisie.

Starostka v závere poďakovala mestskej a štátnej polícii za spoluprácu pri organizovaní akcie „Vianoce na KVP” a pri vydávaní potravinovej pomoci. 

Do diskusie sa nikto ďalší neprihlásil. Predsedajúca ukončila diskusiu a požiadala návrhovú komisiu o prednesenie návrhov na uznesenie.

Návrh na uznesenie – návrh poslanca R. Matoušeka: 

Miestne zastupiteľstvo Mestskej časti Košice - Sídlisko KVP 

a) žiada prednostu miestneho úradu o zorganizovanie poslaneckého prieskumu v Drocárovom parku, objekt Senior dom v spolupráci s poslancami miestneho zastupiteľstva

b) žiada prednostu Miestneho úradu Mestskej časti Košice – Sídlisko KVP, aby na najbližšie rokovanie MZ predložil informáciu o prijatých opatreniach na zabezpečenie objektu

Hlasovanie č.10   
Za: 20   
Pr.:  0  
 Zdr.:  0   
Nehl.: 0 
Návrh na uznesenie – návrhová komisia: 

Miestne zastupiteľstvo Mestskej časti Košice - Sídlisko KVP 

c) berie na vedomie 

    1. Správu Obvodného oddelenia Policajného zboru Košice - Sídlisko KVP o bezpečnostnej         situácií na sídlisku KVP  za  obdobie od 1.7. do 31.12.2011 

    2. Správu   o činnosti  Mestskej  polície  Košice  -  stanica  KVP  za  obdobie  od   1.7.2011 

        do  31.12.2011. 

Hlasovanie č.11   
Za: 20   
Pr.:  0  
 Zdr.:  0   
Nehl.: 0 
2. a/ Správa o kontrolnej činnosti miestnej kontrolórky  

    b/ Správa o kontrolnej činnosti za rok 2011 
    c/ Stanovisko k návrhu rozpočtu Mestskej časti Košice – Sídlisko KVP na rok 2012
Starostka uviedla bod rokovania a odovzdala slovo Ing. Hókovej, miestnej kontrolórke. 

Ing. Hóková: Bod 2/ sa skladá z troch materiálov. Správy o kontrolnej činnosti obsahujú správy z kontrol vykonaných v zmysle schváleného plánu kontrol, z kontrol vyžiadaných MZ, kontroly vyplývajúcej zo zmeny zákona o verejnom obstarávaní a ďalšie kontrolné aktivity. Samostatným bodom je stanovisko k návrhu rozpočtu MČ na rok 2012. Pri stanovisku chcem upozorniť na dva závery – na nevýhodnosť zmluvy o prenájme mobilnej ľadovej plochy pre MČ a na náklady na zbúranie objektu na Starozagorskej ulici, spolu na 3 roky vo výške 30 000,- €. V prípade výberu likvidátora musí byť upozornený na splátkovú úhradu práce. Zaoberala som sa aj objektom v Drocárovom parku, ktorého vlastníkom sme už 3 roky, je potrebné hľadať nejaké finančné prostriedky na jeho rekonštrukciu. Bola som na obhliadke a stav budovy je taký, ako bolo povedané v diskusii k bodu 1/e. Od 1.3. som oznámila  oddeleniu správy majetku začatie kontroly daného objektu podľa preberacieho protokolu od Mesta Košice. Zároveň by som sa chcela pripojiť ku komisii poslancov, ktorá bude zorganizovaná prednostom miestneho úradu.

Starostka otvorila diskusiu k tomuto bodu. Do diskusie sa prihlásili poslanci I. Harajda, A. Hudák, M. Boritáš, D. Cais, I. Macková, L. Lörinc a I. Vanko.
p. Harajda: Ako bol zaúčtovaný poplatok za konferenciu vo výške 120,- €, ktorej sa nikto nezúčastnil, aj napriek tomu, že  v uvedenom termíne bol v Bratislave výjazd 3 zamestnancov MČ so služobným motorovým vozidlom.

Ing. Bugoš: S Ing. Guľom sme sa v Bratislave zúčastnili na jednaní ohľadne výstavby štítových garáží. Na konferenciu bola prihlásená p. starostka. Zrušenie účasti, žiaľ znamená 100% storno poplatok. Prijali sme opatrenia – účasť na školení, alebo seminároch sa platí v hotovosti, prípadne v najneskoršom možnom termíne.

p. Hudák: Prečo sa konferencie nezúčastnil zástupca starostky, alebo niekto iný?

Starostka: Z časových dôvodov sa to nedalo zrealizovať. Na dohodnutom stretnutí k štítovým garážam bolo zastúpenie aj z Českej republiky. 

p. Harajda: Jeden zo záverov z kontroly bol podnetom na môj návrh zmeny smernice na využívanie služobného motorového vozidla. V mesiaci júl 2011 bol p. starostke vyplatený cestovný príkaz za použitie osobného motorového vozidla a zároveň bol v uvedenom mesiaci priznaný aj paušál za používanie osobného vozidla na služobné účely. Na vyplatenie paušálu sa má osobné vozidlo používať minimálne 10 dní  v mesiaci, o čom pochybujem. Navrhujem paušál zrušiť, ak sa osobné vozidlo použije, vypíše sa cestovný príkaz. Okrem toho navrhujem služobné motorové vozidlá označiť názvom MČ a vybaviť ich satelitným GPS systémom, ktorý nám poskytne podrobný monitoring na následnú kontrolu efektívnosti jázd.

Ing. Bugoš: Vyplatená čiastka z cestovného príkazu bola vrátená, pochybenie nastalo na ekonomickom oddelení. Jazdy služobného motorového vozidla sú realizované na základe žiadaniek na jazdu, na konci mesiaca je elektronickým výstupom kniha jázd. Napojenie GPS so stálym monitoringom nie je rentabilné pre 1 automobil. Bude to finančne nákladné.

Starostka: Označenie služobného vozidla po stranách – sme mestská časť, nie taxi služba, ani reklamná spoločnosť. Využívanie vozidla – cesty sa kumulujú a určite neplytváme. Nebránim sa zdokonaľovaniu, ale nesúhlasím s napádaním  práce miestneho úradu.

Ing. Nogová: Priznali sme dvojité plnenie. Kolegyňa z ekonomického oddelenia navrhla plnenie formou cestovného príkazu a neuvedomila si, že je nesúlad s platnou smernicou o cestovných náhradách.

p. Harajda: GPS je lacnejšie pre viac áut, ale ak zrušíme paušál máme po 12 mesiacoch vykryté zakúpenie aj cca 10,- € mesačne na operátora.

p. Boritáš: Všetky služobné vozidlá MČ majú byť označené. Je to reklama pre MČ a tiež je kontrolovateľné verejnosťou, kde jazdia.

p. Cais: V predchádzajúcom režime bola povinnosť označovať služobné vozidlá. GPS zodpovedá tomuto tisícročiu a nestojí veľa. Možno niektorý operátor ponúkne dobrú cenu, za reklamu, že zastrešuje MČ. Poslanci neútočia na zamestnancov, bavíme sa o kompetenciách starostu, ktoré sa nemajú prenášať smerom dole.
Starostka: Mám právo na vlastný názor a možnosť predniesť ho. Ak tak urobím, obviňujete ma, že na vás útočím.

p. Boritáš: Chcem pochváliť správu z kontroly prevádzkových nákladov na MĽP, z ktorej vyplynul môj návrh na uznesenie – žiadam o zabezpečenie záujmov MČ, prehodnotenie zmluvy a predloženie písomnej správy s informáciou o vyriešení nedostatkov zmluvy.

p. Harajda: MĽP prenajímame neefektívne. Je tam krčma s predajom piva a hracími automatmi a platia 1,- €/m². Za moju čajovňu platím 4,- €/m². To je jeden z dôvodov prečo MČ chýbajú financie.
Starostka: Všetky nájomné zmluvy budeme prehodnocovať. Nájmy sú nízke a chceme ich zvyšovať, zvlášť v priestoroch, ktoré sa používajú na komerčné účely. Koncom marca pripravujem stretnutie s podnikateľmi podnikajúcimi na území MČ v objektoch, ktoré máme v správe.

Ing. Schrötterová: Výber nájomcu na MĽP prebehol verejnou súťažou. V roku 2009 bol novelizovaný zákon o nakladaní s majetkom obce, podľa ktorého sme prenájom mohli dať schváliť MZ ako prenájom hodný osobitného zreteľa.

Ing. Bugoš: Je problém s vypovedaním zmluvy. Nájomca neporušil žiadne ustanovenia, ktoré by nám to umožnili. Ak vypovieme bez dohody, bude to mať dohru na súde. S nájomcom prebiehajú rokovania, ale nemôžeme robiť priamy nátlak.

p. Macková: Nedostala som zmluvu o nájme, ktorú som žiadala zaslať. Ako to, že nie je výpovedná lehota?

Ing. Bugoš: Skontrolujeme odoslanie, ale určite bola zasielaná – možno ju máte v spamovej pošte.
p. Boritáš: Podľa kontrolórky, zmluvu môžeme vypovedať, je to názor aj JUDr. Sotolářa.

Starostka: Týmto problémom sa zaoberáme od októbra 2011. Jednáme s p. Gjašíkom – terajším správcom.

p. Hudák: Spravidla berieme na zreteľ názor JUDr. Sotolářa, aj teraz by sme mali.

Starostka: Úrad, JUDr. Sotolář, p. Gjašík, auditorka – všetci sme pracovali na vzájomnej dohode.

p. Lörinc: Dávam návrh na 10 minútovú prestávku po ukončení diskusie.

p. Macková: Tak ako sa dá vypovedať? Zhrňte to.

Ing. Schrötterová: Zmluva je na dobu určitú. Rokujeme s p. Gjašíkom, radíme sa s JUDr. Sotolářom, ktorý vie, že výpoveď nie je jednoduchá.

p. Cais: Do kedy je platná?

Ing. Schrötterová:  5 rokov – do roku 2015.

p. Cais: Preberací protokol k Drocárovému parku podpísali – p. Rusnák, Ing. Kijevská a JUDr. Váradyová – videli ste objekt?

Starostka: Áno, keď sme žiadali o vypratanie. Pri konečnom preberaní bola JUDr.Váradyová, vedúca správy majetku. 

p. Vanko: K preberaciemu protokolu mali byť vznesené pripomienky. K vypovedaniu zmluvy na MĽP - je potrebné brať zreteľ na celkový prínos, nie len finančný. GPS je potrebná, keď zamestnávateľ chce kontrolovať svojich zamestnancov. Veľké obce neoznačujú služobné vozidlá, zákon to neupravuje. Skôr ide o propagáciu malých obcí, že majú erb a služobné auto.

Návrh na uznesenie – návrh poslanca I. Harajdu: 

Miestne zastupiteľstvo Mestskej časti Košice - Sídlisko KVP 

v súlade s platnými ústavnými zákonmi, zákonmi a ostatnými všeobecne záväznými  právnymi predpismi schvaľuje úpravu Smernice o cestovných náhradách zamestnancov MČ Košice - Sídlisko KVP,  údržbe  a  používaní  motorových  vozidiel  Miestneho  úradu  MČ Košice - Sídlisko  KVP  podľa  predloženého  návrhu                                     Termín :  28.02.2012  

Hlasovanie č.12   
Za: 15   
Pr.:  0  
 Zdr.:  5   
Nehl.: 0 

Návrh na uznesenie – návrh poslanca M. Boritáša: 

Miestne zastupiteľstvo Mestskej časti Košice - Sídlisko KVP 

v súlade s platnými ústavnými zákonmi, zákonmi a ostatnými všeobecne záväznými   právnymi predpismi  žiada  starostku  MČ Košice – Sídlisko KVP  
1. aby   v  zmluve č. 32 / 13 / 2010  zo  dňa   8.  7.  2010  bezodkladne   dostatočne   zabezpečila    záujmy  našej  mestskej  časti   v  zmysle  § 7   ods.  1  a  ods.  2  zákona            č. 138 / 1991  Zb.  o  majetku  obcí,  i  zákona  č.  369 / 1990  Zb.  o  obecnom  zriadení,  nakoľko  táto  zmluva  je  pre mestskú časť  nevýhodná ;

2. aby  urýchlene  zorganizovala  rokovanie  vo  veci  preverenia  i  prehodnotenia  výšky  nájmu  MĽP  a   úpravy  niektorých  ustanovení  zmluvy,  zjavne  nevýhodných  pre  MČ. Je  nevyhnutné  zabezpečiť  zmeny  predmetnej  zmluvy  a  v  prípade  neúspešnosti  rokovaní,  zmluvu  ukončiť  dohodou,  resp.  vypovedať  pre  jej  nevýhodnosť  pre  MČ ;

3. aby  v  súvislosti  s  prevádzkou  MĽP  zabezpečila   hospodárne,   efektívne,   účelné       a  účinné  nakladanie  s  verejnými prostriedkami  tak,  aby  boli  všetky  postupy  v  súlade        so  zákonom  o  verejnom  obstarávaní  a   tiež  s  internými predpismi  MČ ;

4. aby  na  najbližšie  rokovanie  MZ  predložila  písomnú  správu  o  priebehu  naplňovania  bodov  1.  -  3.  tohto  uznesenia,  aj  informáciu  o  konečnom  vyriešení  nedostatkov v   zmluve  č.  32 / 13 / 2010   zo  dňa   8.  7.  2010 ;   

                                                                           Zodpovedný: starostka  MČ        Termín: najbližšie rokovanie MZ  

Hlasovanie č.13   
Za: 15   
Pr.:  0  
 Zdr.:  5   
Nehl.: 0 

Návrh na uznesenie – návrhová komisia: 

Miestne zastupiteľstvo Mestskej časti Košice - Sídlisko KVP 

berie na vedomie „ Správu o kontrolnej činnosti miestnej kontrolórky MČ Košice – Sídlisko KVP za obdobie od 15.12.2011 do zasadnutia MZ dňa 28.2.2012.”

Hlasovanie č.14   
Za: 20   
Pr.:  0  
 Zdr.:  0   
Nehl.: 0 

Návrh na uznesenie – návrhová komisia: 

Miestne zastupiteľstvo Mestskej časti Košice - Sídlisko KVP 

berie na vedomie „Správu o kontrolnej činnosti za rok 2011.”

Hlasovanie č.15   
Za: 20   
Pr.:  0  
 Zdr.:  0   
Nehl.: 0 

Návrh na uznesenie – návrhová komisia: 

Miestne zastupiteľstvo Mestskej časti Košice - Sídlisko KVP 

berie na vedomie „Stanovisko k návrhu rozpočtu Mestskej časti Košice – Sídlisko KVP na rok 2012.”

Hlasovanie č.16   
Za: 20   
Pr.:  0  
 Zdr.:  0   
Nehl.: 0 

Starostka v súlade s rokovacím poriadkom miestneho zastupiteľstva, dala hlasovať o procedurálnom návrhu poslanca L. Lörinca  –  15 minútová prestávka.

Hlasovanie č. 17
Za:  18   
Pr.:  1

Zdr.:  0
Nehl.: 0
Neprít.: 3

3. Návrh rozpočtu Mestskej časti Košice – Sídlisko KVP na rok 2012 a roky 2013, 2014 

Starostka uviedla bod rokovania: Rozpočet je pripravený z decembrovej miestnej rady, kedy ho poslanec M. Boritáš neodporúčal posunúť do MZ k 15.12.2011. Mali ste ho na jednotlivých komisiách a miestna rada z 9.2.2012 ho odporučila schváliť podľa predloženého návrhu. Starostka požiadala Ing. Nogovú, aby všeobecne  uviedla predložený návrh. 

Ing. Nogová: Celkový návrh rozpočtu na rok 2012 je prebytkový. Bežné aj kapitálové výdavky sú nižšie oproti roku 2011. Návrh je vypracovaný v súlade s prijatými zásadami tvorby rozpočtu.

Starostka otvorila diskusiu k prerokovávanému bodu. Do diskusie sa prihlásili poslanci  I.Harajda, R. Matoušek, D. Cais, L. Lörinc, V. Kokarda, M. Boritáš, P. Kakuloš, V. Tóth a  M. Huštatyová. 

p. Harajda: Navrhujem dve zmeny – zníženie výdavkov na vianočnú výzdobu + el. prípojku k výzdobe vo výške 4 000,- € a projekt na rekonštrukciu fontány vo výške 13 500,- €, spolu navrhujem znížiť kapitálové výdavky o 17 500,- €. Navrhujem realizovať už vypracované projekty a nie zadávať ďalšie – firme JEGON, ktorá nám vypracovala projekty sme zaplatili v minulých obdobiach cca 86 000,- €.

Ing. Guľa: Už sme vynaložili prostriedky na geometrický plán a zameranie fontány. Rozpočtový náklad môžeme znížiť na 70 – 100.tis € ak urobíme iba fontánu, priľahlé okolie upravíme neskôr, keď budú financie. Vianočnú výzdobu požadovali občania, aby bolo sídlisko pekné, pozitívne, vo vianočnom čase.
p. Matoušek: Za SDKÚ-DS dávam protinávrh, znížiť výdavky na vianočnú výzdobu o 4 000,- €, na rekonštrukciu fontány o 5 500,- €, spolu vo výške 9 500,- €. Nechať 8 000,- € len na vypracovanie projektu fontány.

p. Cais: Živá výsadba ihličnanov stačí na symboliku vianoc. Súhlasím s p. Harajdom, máme vypracovaných dosť projektov.

p. Lörinc: Obvod 2 je najstarším obvodom sídliska, treba ho zveľaďovať, nezahadzujme túto možnosť. Súhlasím, že 13 500,- € je veľa, navrhujem prehodnotiť rozpočtovanú položku. Projekty sú krok vpred. Šťastie praje pripraveným. Pri súčasnom financovaní, na to nikdy nebudeme mať.

p. Harajda: Budeme mať financie na realizáciu projektu? Je vhodné byť pripravený na fontánu, keď máme množstvo iných problémov? Rekonštrukcia starej fontány by stála cca 2 -3 tis. €.

Starostka: Tento projekt je najreálnejší na dokončenie a rekonštrukcia súčasnej fontány je nákladnejšia ako postavenie novej. Ako mestská poslankyňa navrhujem požiadať o účelové transféry. Výstavbu môžeme zaplatiť z rozpočtu na budúci rok a tiež použiť prostriedky z rezervného fondu.

p. Kokarda: Starú fontánu v tomto stave nemôžeme spustiť, je nebezpečná.

p. Boritáš: Návrh p. Harajdu je najvýhodnejší. Kým nebudú financie, môže tam byť vysadený kvetinový záhon. V priebehu roka 2012, ak ušetríme finančné prostriedky inde, vrátime sa opäť k fontáne a otvoríme opäť rozpočet.

p. Matoušek: Mesto poskytuje transféry, ak by sme mali projekt môžeme požiadať.

Starostka: Nie sme pripravený, nemôžeme žiadať financie.

p. Tóth: Na čo chcete použiť tieto peniaze? Ak máte takýto návrh, už máte aj iný plán.

p. Boritáš: Máme veľa priorít, ale zatiaľ uložme financie do rezervného fondu a celé MZ bude  navrhovať použitie.

p. Cais: Súhlasím s rezervným fondom. Komisia VDaŽP navrhuje pozastaviť osadenie exteriérových prvkov vo výške 3 000,- €.

p. Huštatyová: Obyvatelia majú byť na prvom mieste. Môžeme ich použiť na Drocárov park.

p. Matoušek: Čo s peniazmi v rezervnom fonde? Rozpočet schvaľujeme na celý rok. Dávať financie do rezervného fondu, namiesto toho aby sme ich investovali do občanov. Je veľká pravdepodobnosť získať transfér na fontánu od mesta.
p. Harajda: Rezervný fond sa používa na akútne prípady. Podľa dnes schválenej zmeny smernice potrebujeme GPS a iné. Sú to finančné zdroje na drobné výdavky. Dvoj tretinová časť MZ, mimo SDKÚ-DS, chce rozhodnúť o použití 17 500,- €. Vy máte obsadené funkcie,  rozhodli ste o celom rozpočte.
Starostka: Rozpočet tvoria oddelenia miestneho úradu a ich vedúci, ktorí vedia kde je potrebné vynaložiť financie a čo žiadajú obyvatelia.

p. Harajda: Miestne zastupiteľstvo má tvoriť rozpočet. Máme ho tvoriť tak, aby sa odzrkadlili požiadavky občanov, ktorí nás volili.

p. Tóth: Fontána je nebezpečná, nebojujme, spolupracujme. Urobme niečo pre ľudí a nie preto, že nás môžete prehlasovať.

Starostka a p. Harajda si vymenili názory o možnosti poskytnutia bežného transféru na odstránenie skeletu bazéna na Starozagorskej ulici.

p. Hudák: Zlikvidovať skelet je priorita, využime rezervný fond, alebo vezmime úver. Senior dom je potrebné zrealizovať, naše sídlisko starne. Fontánu áno, ale nie len projekt, vyčleňme prostriedky aj na realizáciu projektu. 
Starostka: Hľadali sme financie aj na realizáciu projektu fontány, ale návrh rozpočtu bol v decembri neposunutý do MZ členom rady, preto nastal časový sklz a nemôžeme zrealizovať požiadavku na financie od mesta. Transféry sa poskytujú na ihriská, fontány a pod., výstavba parkovísk nie je priechodná. Projekt na Senior dom máme vynikajúci, ale zmenila sa vláda a fondy sme nedostali. Rekonštrukciu môžu zrealizovať súkromní podnikatelia. Máme aj iné možnosti. Oslovili nás občianske združenia, ktoré by sfunkčnili budovu, aby nechátrala a za poskytnutie priestorov ju budú udržiavať.

p. Matoušek: Nula na fontánu je neprijateľná.

p. Hudák: V doplnenom bode rokovania žiadame o transfér vo výške 90 000,- €. Nemôžeme ho použiť na rekonštrukciu?

Starostka: Je nerozumné investovať do budovy, ktorú nám chcú sfunkčniť občianske združenia. Máme 4 žiadosti.

Ing. Schrötterová: Pripravujeme verejnú súťaž na využitie budovy so vzájomným započítaním pohľadávok, napr. náklady za nájomné.

p. Cais: Senior dom sme kúpili pre starých občanov sídliska, kam chceme ísť? Pripomínam občianske združenie DORKA, prišli sme o budovu, aby mohli žiadať o eurofondy. Aby sme takto neprišli aj o Senior dom. Dávam návrh na ukončenie diskusie.

Starostka v súlade s rokovacím poriadkom miestneho zastupiteľstva, dala hlasovať o procedurálnom návrhu poslanca D. Caisa –  ukončenie diskusie.

Hlasovanie č. 18
Za:  13   
Pr.:  4

Zdr.:  3
Nehl.: 0


Starostka ukončila diskusiu a požiadala návrhovú komisiu o prednesenie návrhov na uznesenie.

Návrh na uznesenie – návrh poslanca I. Harajdu: 

Miestne zastupiteľstvo Mestskej časti Košice - Sídlisko KVP 

1/ schvaľuje rozpočet Mestskej časti Košice – Sídlisko KVP na rok 2012 podľa          predloženého  návrhu s nasledujúcimi úpravami :

     a)  v Programe 1: Plánovanie, manažment a kontrola, podprogram 1.2. Strategické 
           plánovanie a projekty sa znižujú kapitálové výdavky na :

           -  Elektrickú prípojku k vianočnej výzdobe - MÚ KVP

           - Rekonštrukciu fontány + architektonický návrh  o celkovú sumu 13.500,- EUR vo funkčnej klasifikácii 04.4.3 - výstavba,  pol. 716

     b) v Programe 7: Prostredie pre život, podprogram 7.7. Estetizácia verejných           priestranstiev sa znižujú kapitálové výdavky na :

          -  nákup vianočnej výzdoby pred miestny úrad

          -  realizáciu  elektrickej prípojky k vianočnej výzdobe  o celkovú sumu 4.000,- EUR              vo funkčnej klasifikácii 06.2.0 - rozvoj obcí, pol. 713 a 717

     c) príjmové finančné operácie sa v pol. 454 - prevody z peňažných fondov znižujú  o celkovú sumu 17.500,- EUR

2/  berie na vedomie rozpočet Mestskej časti Košice - Sídlisko KVP na roky 2013, 2014
     podľa predloženého  návrhu .

Hlasovanie č.19   
Za: 13   
Pr.:  3  
 Zdr.:  4   
Nehl.: 0 

3.a/  Účelový transfér kapitálových výdavkov z Mesta Košice – poslanecký návrh
Starostka otvorila bod rokovania a odovzdala slovo poslancovi R. Matoušekovi, ktorý upozornil na skutočnosť, že v letných mesiacoch sa mobilná ľadová plocha devastuje a je potrebné ju chrániť. Pri rekonštrukcii korčuliarskeho chodníka navrhol zrealizovať  II. a III. fázu. Projekty máme vypracované a vieme ich mestu predložiť. 

Starostka otvorila diskusiu. Do diskusie sa prihlásili poslanci I. Harajda, D. Cais, V. Tóth, L.Lörinc a M. Ivanecká.
p. Harajda: Starostka dostane účelové transféry z mesta, keďže hlasuje so SMEROM.

Starostka: Nikdy ma SMER-SD, KDH ani iná politická strana neoslovila s požiadavkou, aby som hlasovala tak, alebo onak. Som mestská poslankyňa aj starostka pre všetkých obyvateľov mestskej časti bez ohľadu na politickú príslušnosť.

p. Harajda: Máme vypracované aj iné projekty na predloženie, napr. projekt Jasuschova – Moskovská trieda. Navrhujete investovať do vášho volebného obvodu. Ak viete, že mesto poskytuje peniaze na nejaký transfér je potrebné osloviť všetky poslanecké kluby. 
Starostka: Financie sa na meste vybavujú pre všetkých občanov, nehlasujem len za návrhy SDKÚ-DS, ale ak je návrh dobrý pre sídlisko, tak hlasujem aj za návrhy iných politických strán.

p. Cais: Budem hlasovať proti tomuto návrhu. Ak bude mestskej časti odsúhlasený transfér, chcem sa k jeho použitiu vyjadriť.

Starostka: Môžeme žiadať len o financie, ktoré budú MZ schválené a na ktoré má MČ vypracované projekty. Na rade starostov pán primátor konkretizoval aké projekty budú preferované, parkoviská medzi ne nepatria. 

p. Cais: Zvolajme MZ v mimoriadnom termíne. Aj my chceme prísť s návrhmi.

p. Tóth: Na zasadnutí finančnej komisie ste p. Cais a p. Macková chceli oplotiť Drocárov park. Teraz je možnosť získať peniaze od mesta, ale návrh predložil p. Matoušek a ste proti.

p. Cais: Dajte nám možnosť spolurozhodovať.

p. Lörinc: Dnes ráno mi prišlo 10 e-mailov so zmenami, o ktorých ste rozhodli vy. Ja nemám možnosť sa vyjadriť, lebo si to odhlasujete.

p. Hudák: Toto je poslanecký návrh, miestny úrad nemá žiaden návrh? Stotožňuje sa s predloženým návrhom? Aký je termín na predloženie žiadosti mestu? Máme čas sa stretnúť ešte raz? Ak nie, odhlasujme tento návrh.

Starostka: Po schválení mestského rozpočtu sa stretli vedúci zamestnanci miestneho úradu a zhodnotili pripravenosť jednotlivých projektov. Potom bol zvolaný poslanecký klub a vybral tento návrh. Mestská rada je 12.3., ale čím prv predložíme žiadosť, tým je väčšia pravdepodobnosť, že financie dostaneme.

p. Ivanecká: Hlasujme za návrh p. Matoušeka.

p. Cais: Dajte nám priestor, na mimoriadnom zastupiteľstve rozdelíme celú požadovanú  sumu. Môžeme napr. odstrániť skelet na Starozagorskej ulici.

Starostka: Upozorňujem, že financie na čiastkové projekty nechcú schvaľovať. Minulý rok sme ťažko vybojovali strechu a tepelné rozvody. Tiež je potrebné projekt zrealizovať v danom roku, inak nám faktúry nepreplatia.

p. Lörinc: Dávam návrh na ukončenie diskusie.

Starostka v súlade s rokovacím poriadkom miestneho zastupiteľstva, dala hlasovať o procedurálnom návrhu poslanca L. Lörinca –  ukončenie diskusie.

Hlasovanie č. 20
Za:  18+1   
Pr.:  0

Zdr.:  1
Nehl.: 1-1


Poslanec Vanko „za“ návrh uznesenia „+1“.

p. Boritáš: Navrhujem zvolať mimoriadne zastupiteľstvo. Aj tento návrh sa skladá  z viacerých projektov.

p. Hudák: Nie je časový priestor.

V diskusii vystúpili všetci poslanci, ktorí boli pred hlasovaním o ukončenie diskusie, prihlásení. Starostka požiadala návrhovú komisiu o prednesenie návrhu na uznesenie.

Návrh na uznesenie – návrhová komisia: 

Miestne zastupiteľstvo Mestskej časti Košice - Sídlisko KVP 

a) schvaľuje  účelové finančné prostriedky poskytnuté Mestom Košice z Programu 7: Služby občanom, Podprogramu 7.6: Mestské časti na krytie kapitálových výdavkov, a to:

     1. Rekonštrukcia a modernizácia oplotenia športového areálu v Drocárovom parku v sume 30 000,- €

     2. Rekonštrukcia peších komunikácii v Drocárovom parku (korčuliarsky chodník) – II. a III. etapa v sume 66 000,- €

b) poveruje starostku MČ Košice – Sídlisko KVP požiadať Mesto Košice o účelový transfér na uvedené akcie.
Hlasovanie č.21   
Za: 12   
Pr.:  0  
 Zdr.:  7         Nehl.: 0      Neprít.: 3
Bol daný procedurálny návrh na prestávku – poslanci miestneho zastupiteľstva vyjadrili všeobecný súhlas.

4. Zásady čerpania finančných prostriedkov z rezervného fondu – návrh na doplnenie a zmeny 
Starostka otvorila bod rokovania a odovzdala slovo Ing. Bugošovi, prednostovi miestneho úradu. Predložená zmena a doplnenie je z dôvodu operatívneho čerpania  prostriedkov z rezervného fondu. Nevratné použitie rezervného fondu schvaľuje miestne zastupiteľstvo. Prepožičanie prostriedkov, ktoré budú použité v čase potreby na pokrytie časového nesúladu medzi príjmami a výdavkami rozpočtu, schváli starostka a budú najneskôr do konca rozpočtového roka vrátené na účet rezervného fondu. 

Predsedajúca požiadala zástupcu starostky o prednesenie stanovísk komisií.

Stanoviská komisií: 

Finančná komisia – odporúča schváliť predložený materiál. 

Starostka otvorila diskusiu. Do diskusie sa nikto neprihlásil. 

Predsedajúca ukončila diskusiu k uvedenému bodu a požiadala návrhovú komisiu o prednesenie návrhu na uznesenie. 
Návrh na uznesenie – návrhová komisia: 

Miestne zastupiteľstvo Mestskej časti Košice - Sídlisko KVP 

schvaľuje doplnenie a zmeny Zásad čerpania finančných prostriedkov z rezervného fondu podľa predloženého návrhu.

Hlasovanie č.22   
Za: 20   
Pr.:  0  
 Zdr.:  0   
Nehl.: 0 
5. Určenie výšky členského príspevku – Denné centrum MČ Košice – Sídlisko KVP – návrh 
Starostka uviedla bod rokovania. Minulý rok ste schválili výšku členského príspevku za služby poskytované v dennom centre na rok 2011. Po konzultácii so Sociálnym referátom navrhujem schváliť príspevok na dobu neurčitú, v navrhovanej výške. Žiadam zástupcu o prednesenie stanovísk komisií a následne otváram rozpravu.

Stanoviská komisií: 

Finančná komisia – odporúča schváliť predložený materiál.
Sociálna a zdravotná komisia – odporúča schváliť 

Starostka: Otváram diskusiu. Do diskusie sa nikto nehlásil.

Po ukončení diskusie predsedajúca požiadala návrhovú komisiu o prednesenie návrhu na uznesenie.

Návrh na uznesenie – návrhová komisia:

Miestne zastupiteľstvo Mestskej časti Košice - Sídlisko KVP
schvaľuje výšku ročného členského príspevku do Denného centra Mestskej časti Košice – Sídlisko KVP, Cottbuská 36, Košice takto:

- členovia s trvalým pobytom v MČ Košice – Sídlisko KVP ................................ 2,50 €

- členovia s prechodným pobytom v MČ Košice – Sídlisko KVP 

  a členovia, ktorí mali v predchádzajúcom období trvalý pobyt 

  v MČ Košice – Sídlisko KVP ............................................................................. 10,00 €.
Hlasovanie č.  23
Za: 20   
Pr.:  0     
 Zdr.:  0       
Nehl.:  0

6. Žiadosti o poskytnutie dotácií 
Starostka uviedla bod rokovania. Na miestny úrad boli doručené dve žiadosti o dotáciu. Stanovisko miestnej rady je neschváliť dotácie.

Starostka požiadala zástupcu, aby predniesol stanoviská komisií. 

Stanoviská komisií: 

Sociálna a zdravotná komisia – odporúča neschváliť predložené žiadosti 

Finančná komisia – odporúča prerokovať. 
Starostka otvorila diskusiu, do diskusie sa nikto neprihlásil.

Predsedajúca ukončila diskusiu a požiadala návrhovú komisiu o prednesenie návrhu na uznesenie.

Návrh na uznesenie – návrhová komisia:              
Miestne zastupiteľstvo Mestskej časti Košice - Sídlisko KVP
neschvaľuje predložené žiadosti o poskytnutie dotácií pre Haligandu, OZ, Ždiarska 9, 040 12  Košice a Rímskokatolícku cirkev, farnosť Košice – KVP, Trieda KVP 6, 040 23 Košice. 

Hlasovanie č.  24
Za: 16   
Pr.:  0      Zdr.:  3       Nehl.:  0
Neprít.: 3
7. Úprava pravidiel presunu finančných prostriedkov v rámci rozpočtu mestskej časti – poslanecký návrh 
Starostka uviedla ďalší bod rokovania a odovzdala slovo predkladateľovi materiálu poslancovi I. Harajdovi, ktorý skonštatoval, že materiál bol v zmysle rokovacieho poriadku predložený na rokovanie miestnej rade aj komisiám. 

Starostka požiadala zástupcu, aby predniesol stanoviská komisií. 

Stanoviská komisií: 

Komisia pre rozvoj mestskej časti a podnikanie – odporúča zrušiť časti uznesenia v zmysle predloženého návrhu a schváliť zmeny.
Finančná komisia – odporúča prerokovať predložené pravidlá. 

Starostka otvorila diskusiu. Do diskusie sa nikto neprihlásil. Starostka ukončila diskusiu a požiadala návrhovú komisiu o prednesenie návrhu na uznesenie.

Návrh na uznesenie – návrhová komisia:

Miestne zastupiteľstvo Mestskej časti Košice - Sídlisko KVP  v súlade s platnými ústavnými zákonmi, zákonmi a ostatnými všeobecne záväznými právnymi predpismi

1. ruší s účinnosťou od 28.02.2012  dve časti uznesenia MZ MČ Košice – Sídlisko KVP, 

    č. 75 – 23/10 – 2007 zo dňa 23.10.2007, uvedenými pod písmenami „b” a „c”

2. schvaľuje v súlade s Rokovacím poriadkom MZ MČ Košice – Sídlisko KVP, § 11, bod 5/ a) s účinnosťou  od 28.02.2012, zmenu  Zásad nakladania  s finančnými  prostriedkami
         MČ Košice – Sídlisko KVP podľa predloženého návrhu

b) s účinnosťou od 28.02.2012, zmenu Organizačného poriadku MČ Košice - Sídlisko KVP podľa predloženého návrhu.

Hlasovanie č.25   
Za:  13   
Pr.:  0,   
Zdr.:  7 

Nehl.: 0

8. Pravidlá uskutočňovania kultúrnych akcií a športových podujatí Mestskej časti Košice – Sídlisko KVP – poslanecký návrh 
Starostka uviedla bod rokovania a odovzdala slovo poslancovi M. Horenskému – predkladateľovi materiálu. Predkladaný návrh bol v zmysle rokovacieho poriadku predložený na rokovanie miestnej rady a zainteresovaným komisiám. Chcem poďakovať za spoluprácu Mgr. Hernández, referentke oddelenia KVaŠ a poslancovi J. Tkáčovi, ktorí detailne vypracovali pripomienky k predloženému materiálu. Pripomienky si osvojujem a predkladám ich ako doplňujúci návrh k predloženému materiálu.

Starostka požiadala zástupcu o prednesenie stanovísk komisií.

Stanoviská komisií: 

Sociálna a zdravotná komisia – odporúča neschváliť predložený materiál. 

Finančná komisia – odporúča prerokovať predložené pravidlá. 

Starostka otvorila k bodu 8/ diskusiu. Diskusia k uvedenému bodu neprebehla. Predsedajúca ukončila diskusiu. Návrhová komisia predniesla návrhy na uznesenie.

Návrh na uznesenie – návrh poslanca M. Horenského:

Miestne zastupiteľstvo Mestskej časti Košice - Sídlisko KVP  
schvaľuje 

zmeny a doplnenia Komisie kultúry, školstva a športu k Pravidlám uskutočňovania kultúrnych akcií a športových podujatí MČ Košice – Sídlisko KVP v tomto znení: 

Čl. II, bod 2 - upravuje sa znenie „Verejná kultúrna akcia sa považuje za verejnosti prístupnú, ak sa koná pre individuálne neurčených návštevníkov. Za verejnú kultúrnu akciu sa nepovažuje nízkoprahové podujatie.”   
Čl. II, bod 4 - upravuje sa znenie „Verejné kultúrne akcie v zmysle týchto pravidiel spravidla organizuje a usporadúva mestská časť vo svojom mene.”
Čl. II, bod 5 - preformuluje sa znenie „Spoluorganizátorom verejnej kultúrnej akcie môže byť:

a) právnická osoba, ktorá nebola založená za účelom podnikania, najmä občianske združenie a nezisková organizácia poskytujúca všeobecne prospešné služby,

b) podnikateľský subjekt, alebo združenie podnikateľských subjektov, ktorý/é sa podieľa minimálne 50%-ným podielom nákladov, spojených s prípravou a realizáciou verejnej kultúrnej akcie,

c) škola alebo školské zariadenie.”
Čl. II, bod 6 - upravuje sa znenie „Na kultúrne akcie a propagáciu v rámci činnosti Referátu kultúry, školstva a športu sú rozdelené finančné prostriedky z rozpočtu na daný rozpočtový rok v rámci funkčnej klasifikácie 08.2.0. - Kultúrne služby (položka 637) nasledujúcim spôsobom:

- pre verejné kultúrne akcie: 70%,

- pre jubilujúcich seniorov MČ Košice – Sídlisko KVP: 8%,

- pre propagáciu v rámci činnosti Referátu kultúry, školstva a športu: 2%,

- pre nízkoprahové podujatia v rámci Sociálneho referátu: 20%.”
Čl. II, bod 8 - upravuje sa znenie „Nosných verejných kultúrnych akcií je v rozpočtovom (v kalendárnom) roku spravidla osem, rozdelených úmerne do každého štvrťroku po dve. Je na ne vyčlenených 80% finančních prostriedkov určených na verejné kultúrne akcie. V prípade neuskutočnenia nosnej verejnej kultúrnej akcie sa finančné prostriedky vyčlenené na ňu presúvajú na základe schválenia Komisie kultúry, školstva a športu na iné nosné verejné kultúrne akcie.”
Čl. II, bod 10 - preformuluje sa na znenie „Verejné kultúrne akcie na nasledujúci rozpočtový (kalendárny) rok sú na návrh Komisie kultúry, školstva a športu zapracované do návrhu programového rozpočtu spravidla v 9. mesiaci bežného roka pri procese tvorby rozpočtu mestskej časti na nasledujúci rozpočtový (kalendárny) rok. Zmeny po tomto termíne je možné uskutočniť na základe podnetu Komisie kultúry, školstva a športu len do termínu ukončenia rozpočtového procesu.”

Čl. II, bod 11 - upravuje sa znenie „Predseda Komisie kultúry, školstva a športu v prípade potreby, pri príprave a usporadúvaní verejnej kultúrnej akcie, úmerne a podľa záujmu koordinuje činnosti členov Komisie kultúry, školstva a športu (poslancov aj neposlancov). Spolupracovať pri príprave a usporadúvaní verejnej kultúrnej akcie môže aj osoba, ktorá nie je členom komisie (napr. ostatní poslanci, zamestnanci mestskej časti, obyvatelia mestskej časti a pod.).”
Čl. II, bod 12 - upravuje sa znenie „Pri nosných verejných kultúrnych akciách, ktoré organizuje vo svojom mene mestská časť, sa zriaďuje organizačný výbor v počte najviac sedem členov, ktorých na návrh Komisie kultúry, školstva a športu menuje starosta. Členmi organizačného výboru môžu byť zamestnanci mestskej časti, poslanci miestneho zastupiteľstva mestskej časti, zástupcovia spoluorganizátorských subjektov, ako aj ďalší obyvatelia mestskej časti.”
Čl. III, bod 1 - upravuje sa znenie „Športovými podujatiami sa rozumejú telovýchovné, športové a turistické súťaže, stretnutia, turnaje, preteky a iné podujatia spojené s pohybovo-rekreačnou aktivitou obyvateľov mestskej časti, prístupné verejnosti.”
Čl. III, bod 6 - preformuluje sa znenie „Spoluorganizátorom športového podujatia môže byť

a) právnická osoba, ktorá nebola založená za účelom podnikania, najmä občianske združenie a  nezisková organizácia poskytujúca všeobecne prospešné služby,

b) podnikateľský subjekt, alebo združenie podnikateľských subjektov, ktorý/é sa podieľa minimálne 50%-ným podielom nákladov, spojených s prípravou a realizáciou športového podujatia,

c) škola alebo školské zariadenie.”
Čl. III, bod 8 - preformuluje sa na znenie „Športové podujatia na nasledujúci rozpočtový (kalendárny) rok sú na návrh Komisie kultúry, školstva a športu zapracované do návrhu programového rozpočtu spravidla v 9. mesiaci bežného roka pri procese tvorby rozpočtu mestskej časti na nasledujúci rozpočtový (kalendárny) rok. Zmeny po tomto termíne je možné uskutočniť na základe podnetu Komisie kultúry, školstva a športu len do termínu ukončenia rozpočtového procesu.”
Čl. III, bod 9 - upravuje sa znenie „Predseda Komisie kultúry, školstva a športu v prípade potreby, pri príprave a usporadúvaní športového podujatia, úmerne a podľa záujmu koordinuje činnosť členov Komisie kultúry, školstva a športu (poslancov aj neposlancov). Spolupracovať pri príprave a usporadúvaní športového podujatia môže aj osoba, ktorá nie je členom komisie (napr. ostatní poslanci, zamestnanci mestskej časti, obyvatelia mestskej časti a pod.).”
Čl. III, bod 10 - upravuje sa znenie „Pri rozsiahlejších športových podujatiach je možné zriadiť organizačný výbor v počte najviac sedem členov, ktorých na návrh Komisie kultúry, školstva a športu menuje starosta. Členmi organizačného výboru môžu byť zamestnanci mestskej časti, poslanci miestneho zastupiteľstva mestskej časti, zástupcovia spoluorganizátorských subjektov, ako aj ďalší obyvatelia mestskej časti.”
Čl. IV, bod 1 - doplňuje sa slovné spojenie „mestskej časti“ - „Z každej verejnej kultúrnej akcie a športového podujatia sa vyhotovujú vyúčtovania reálnych nákladov mestskej časti.” 
Čl. IV, bod 2 -  dopĺňa sa slovné spojenie „elektronickou formou“ - „Každé vyúčtovanie reálnych nákladov je zasielané členom Komisie kultúry, školstva a športu, vždy po uskutočnení verejnej kultúrnej akcie, alebo športového podujatia, najneskôr do 21 kalendárnych dní elektronickou formou.”
Čl. IV, bod 4 -  preformuluje sa znenie „Osobám, ktoré nie sú členmi Komisie kultúry, školstva a športu, sú vyúčtovania k dispozícii v zmysle zákona č. 211/2000 Z.z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov (zákon o slobode informácií).”
Čl. V, bod 1 - vypúšťa sa neoddeliteľná príloha a preformuluje sa znenie „V prípade, že sa vyčlenené finančné prostriedky nepoužijú v plnej výške na jednotlivé akcie a podujatia alebo sa neuskutočnia, je možné ušetrené finančné prostriedky použiť na iné akcie a podujatia v rámci celej funkčnej klasifikácie 08.2.0. V tomto prípade sa neprihliada na rozčlenenie financií podľa Čl. II, bod 6.”
Čl. V, bod 2 - upravuje sa znenie „Zmeny, doplnky, alebo dodatky schvaľuje Miestne zastupiteľstvo MČ Košice – Sídlisko KVP spravidla na návrh Komisie kultúry, školstva a športu v súlade s Rokovacím poriadkom MZ MČ Košice – Sídlisko KVP a Rokovacím poriadkom MR MČ Košice – Sídlisko KVP.”
Čl. V, bod 4 -  dopĺňa sa konkrétny dátum účinnosti „Tieto zásady nadobúdajú účinnosť 15.3.2012.”
v Čl. II,  bode 8  sa slová „Komisie kultúry, školstva a športu” nahrádzajú slovami „Komisie kultúry, školstva a športu pri miestnom zastupiteľstve mestskej časti (ďalej len „príslušná komisia”)”
v Čl. II, bode 10, 11 a 12, v Čl. III, bode 8, 9, 10, v Čl. IV, bode 2, 3 a 4 a v Čl. V, bode 2 sa slová „Komisia kultúry, školstva a športu” vo všetkých gramatických tvaroch nahrádzajú slovami „príslušná komisia” v príslušnom gramatickom tvare

v Čl. I, bode 1 sa slová „MČ Košice – Sídlisko KVP” nahrádzajú slovami „Mestskej časti Košice – Sídlisko KVP (ďalej len „mestská časť”)”
v Čl. I, bode 4, v Čl. II, bode 4 a 6, v Čl. III, bode 1 a 4, v Čl. IV  bode 1, v Čl. V, bode 2 a 3 sa slová „MČ Košice – Sídlisko KVP” vo všetkých gramatických tvaroch a slová „Mestská časť Košice – Sídlisko KVP” vo všetkých gramatických tvaroch nahrádzajú slovami „mestská časť” v príslušnom gramatickom tvare.

Hlasovanie č.26   
Za:  17   
Pr.:  1   
Zdr.:  2 
Nehl.: 0

Návrh na uznesenie – návrhová komisia:

Miestne zastupiteľstvo Mestskej časti Košice - Sídlisko KVP v súlade s platnými ústavnými   zákonmi,   zákonmi  a   ostatnými   všeobecne  záväznými   právnymi    predpismi 

schvaľuje 

Pravidlá uskutočňovania kultúrnych akcií a športových podujatí Mestskej časti Košice   - Sídlisko KVP podľa predloženého návrhu,  so  zapracovaním schválených zmien a doplnkov. 
Hlasovanie č.27   
Za:  15   
Pr.:  0   
Zdr.:  5 
Nehl.: 0

9. Interpelácie a otázky poslancov
Starostka otvorila bod programu a udelila slovo prihláseným poslancom.                       

p. Cais: K využívaniu služobného motorového vozidla sa chcem opýtať, kto a na aké účely použil auto dňa 21.2.2012. Vyžiadal som si od p. Biskupa žiadanky a knihu jázd za týždeň a v tento deň je prázdna kolónka, v evidencii je uvedené miestny úrad a asi magistrát? Podľa stavu tachometra je prejazdených 6 km. 

Starostka: V tento deň jazda určite nebola. Prednosta žiadanku nepodpisoval. Prednosta vykoná kontrolu. 

p. Cais: Je to odpoveď na otázku, či potrebujeme GPS. Žiadam predložiť písomné stanovisko na najbližšie rokovanie MZ.

p. Huštatyová: Požiar na Wurmovej ulici, ktorý postihol našich obyvateľov, by som označila ako všeobecné ohrozenie bezpečnosti. Vraj mali hasiči sťažený prístup a nemohli včas zasiahnuť, ľudia nevedeli čo robiť. Existuje možnosť spracovať nejaké všeobecné pravidlá, ktoré by inštruovali  občanov, ako postupovať v takýchto prípadoch? 
p. Kokarda: V zmysle zákona musia mať vypracovaný požiarny štatút. Zodpovedá za to bytové družstvo. Požiar sa určite vyšetruje a vyplynú z neho závery pre majiteľa objektu.

p. Biskup: Všeobecné zásady sú zverejnené na stránke civilnej ochrany a aj na webovej stránke mestskej časti.

Mgr. Schützová: Tieto kompetencie sú preneseným výkonom štátnej správy na Magistrát mesta Košice, ktorý kontroluje dodržiavanie požiarnych smerníc.

p. Harajda: Máme vlastného požiarneho technika, p. Kostku, aké sú jeho povinnosti? Ak to má robiť mesto, načo ho platíme?

Starostka: Vykonáva práce pre mestskú časť – zastrešuje miestny úrad a budovy, ktoré máme zverené do správy.

10. Rôzne
Rokovanie miestneho zastupiteľstva pokračovalo v bode rôzne. 
10.a/ Žiadosť o poskytnutie pomoci v náhlej núdzi

p. Matoušek: Vieme o požiari a o núdzi v ktorej sa ocitla postihnutá rodina. Starostka v rámci svojej kompetencie už pomoc v náhlej núdzi poskytla vo výške 497,91 €. Navrhujem schváliť sumu 1 000,- €.  
p. Dobošová: Sociálna a zdravotná komisia podporuje návrh p. Matoušeka.

p. Boritáš: Ako bude schválená pomoc odovzdaná postihnutým?

Ing. Nogová: Odovzdá sa ako hotovosť spolu s uznesením MZ a vypracovaným rozhodnutím o priznaní pomoci v náhlej núdzi. Prípadne pôjde o nákup, ktorý sa vyúčtuje ako iné dávky.

Do diskusie sa nikto ďalší neprihlásil. Starostka požiadala návrhovú komisiu o prednesenie návrhu na uznesenie.

Návrh na uznesenie – návrh poslanca R. Matoušeka:

Miestne zastupiteľstvo Mestskej časti Košice - Sídlisko KVP   
schvaľuje poskytnutie finančnej pomoci v náhlej núdzi vo výške 1.000,- €, pre Štefana Fornera, Wurmova 6, 040 23  Košice. 

Hlasovanie č.28    
Za: 20   

Pr.:  0  
 Zdr.:  0   
Nehl.: 0
10.b/ Zásady informovanosti občanov prostredníctvom komunikačných prostriedkov –  návrh na zmenu

Starostka uviedla bod rokovania a odovzdala slovo predkladateľovi materiálu Mgr. Mariánovi Horenskému.

p. Horenský: K schváleným Zásadám informovanosti občanov prostredníctvom komunikačných prostriedkov je potrebné zrušiť uznesenie MZ z roku 2003, ktorým MZ schvaľovalo členov Komisie kultúry, školstva a športu za členov Redakčnej rady občasníka KVAPKA. Po konzultácii s právnikmi navrhujem zrušiť v článku 9, bod 5 e) uvedených zásad, a to text: „navrhuje redaktora – editora novín k schváleniu miestnemu zastupiteľstvu”. Dôvodom je, že redaktora - editora nemôžeme schváliť, musí sa urobiť prieskum trhu a víťaza miestne zastupiteľstvo vezme na vedomie.

Starostka otvorila diskusiu. Do diskusie sa nikto neprihlásil. Starostka požiadala návrhovú komisiu o prednesenie návrhu na uznesenie.

Návrh na uznesenie – návrh poslanca M. Horenského:

Miestne zastupiteľstvo Mestskej časti Košice - Sídlisko KVP   
1/ ruší uznesenie MZ MČ Košice – Sídlisko KVP č. 22 – 18/2 – 2003 bod 9 d/
    „Miestne zastupiteľstvo Mestskej časti Košice - Sídlisko KVP schvaľuje členov Komisie kultúry, školstva a športu za členov Redakčnej rady občasníka Kvapka.“

2/ ruší v Zásadách informovanosti občanov prostredníctvom komunikačných prostriedkov Článok 9, bod 5 e): 

     „navrhuje redaktora - editora  novín k schváleniu miestnemu zastupiteľstvu“.
Hlasovanie č.29    
Za: 16   

Pr.:  0  
 Zdr.:  4   
Nehl.: 0
10.c/ Doplnenie člena Redakčnej rady v rámci Zásad informovanosti občanov prostredníctvom komunikačných prostriedkov – poslanecký návrh
Starostka odovzdala slovo p. Kakulošovi, ktorý predniesol návrh na doplnenie člena Redakčnej rady za stranu MOST-HÍD.

Starostka otvorila diskusiu, do ktorej sa nikto neprihlásil. Predsedajúca ukončila diskusiu a požiadala návrhovú komisiu o prednesenie návrhu na uznesenie.

Návrh na uznesenie – návrh poslanca P. Kakuloša:

Miestne zastupiteľstvo Mestskej časti Košice - Sídlisko KVP v súlade s platnými ústavnými    zákonmi, zákonmi a ostatnými všeobecne záväznými právnymi predpismi  

volí za  člena  Redakčnej  rady  v  rámci  Zásad informovanosti občanov prostredníctvom komunikačných prostriedkov,  zástupcu  strany  MOST - HÍD,   Mgr. Máriu  Ivaneckú,  dňom  28. 02. 2012. 

Hlasovanie č.30    
Za: 18+1   

Pr.:  0  
 Zdr.:  0+1       Nehl.: 1-1
      Neprít.: 3-1

Poslankyňa Zelinková „za” návrh uznesenia „+1“.

Poslankyňa Ivanecká „zdržala sa” „+1“.

10.d/ Zmena Rokovacieho poriadku MZ MČ Košice – Sídlisko KVP a Rokovacieho  poriadku MR MČ Košice – Sídlisko KVP – poslanecký návrh
Starostka odovzdala slovo predkladateľovi materiálu poslancovi M. Boritášovi, ktorý navrhol zmenu lehoty na doručenie materiálov pred rokovaním miestneho zastupiteľstva a miestnej rady. Je potrebné sa na rokovania náležite pripraviť a platná 5 dňová lehota nie je dostačujúca.

Navrhujem 7 kalendárnych dní a zároveň predkladám návrh na zrušenie uznesenia MZ z roku 1994, ktoré určuje 5 dňovú lehotu.

Starostka otvorila diskusiu. Do diskusie sa prihlásila poslankyňa M. Huštatyová, ktorá žiadala zmeniť zasadací poriadok tak, aby žiaden z poslancov nesedel chrbtom k ostatným.

Starostka: Platné rokovacie poriadky určujú pravidlá, ako postupovať pri rokovaniach,  ako predkladať materiály, kedy ich doručovať, či už poslancom, alebo spracovateľom. Je potrebné dodržiavať postupy aj v prípade predkladania poslaneckých návrhov, čo ste neučinili. Materiál nebol prerokovaný na miestnej rade a ani úrad nemal možnosť sa vyjadriť. Žiadam stanovisko právneho oddelenia, ktoré zodpovedá za distribúciu.

JUDr. Balážová: Je potrebné zosúladiť navrhované lehoty s lehotou určenou pre  predkladateľa materiálu. V zmysle záverečných ustanovení rokovacích poriadkov upozorňujem, že na schválenie uznesenia predkladaných zmien je potrebný súhlas  trojpätinovej väčšiny všetkých poslancov miestneho zastupiteľstva.

p. Boritáš: Túto zmenu pripravím na najbližšie rokovanie miestneho zastupiteľstva.

Do diskusie sa nikto ďalší neprihlásil. Starostka požiadala návrhovú komisiu o prednesenie návrhu na uznesenie.

Návrh na uznesenie – návrh poslanca M. Boritáša:

Miestne zastupiteľstvo Mestskej časti Košice - Sídlisko KVP, v súlade s platnými ústavnými    zákonmi,    zákonmi    a    ostatnými    všeobecne   záväznými   právnymi  predpismi schvaľuje 

1.  zmenu  Rokovacieho  poriadku  Miestneho zastupiteľstva MČ  Košice – Sídlisko KVP v  §  7,  bod  3 /  prvá  veta,  nový  text  v  tomto  znení :  „ Pozvánka  s  programom  rokovania  a  kompletnými  materiálmi  sa  doručuje  najneskôr  7 kalendárnych pred  rokovaním  miestneho  zastupiteľstva “   

2.  zmenu  Rokovacieho  poriadku  Miestnej rady MČ  Košice – Sídlisko KVP  v  §  2,  bod  2 /  druhá  veta,  nový  text  v  tomto  znení :  „ Pozvánka  s  programom  rokovania  a  kompletnými  materiálmi  sa  doručuje  najneskôr  7 kalendárnych dní  pred  rokovaním  miestnej  rady.“ 
3. ruší  uznesenie MZ č. 9/2a-1/12-1994 - Doručiť poslancom materiály na rokovanie najmenej 5 dní pred  zasadnutím.

Hlasovanie č.31    
Za: 13   

Pr.:  2  
 Zdr.:  5   
Nehl.: 0
Návrh nebol prijatý. Na prijatie uznesenia je potrebný súhlas trojpätinovej  väčšiny všetkých poslancov miestneho zastupiteľstva.

11. Záver 
Starostka v závere upozornila poslancov na zákonnú povinnosť predložiť „Oznámenie funkcií, zamestnaní, činností a majetkových pomerov...” v termíne do 31. marca 2012.

p. Ivanecká: Organizujem poslaneckú zbierku pre rodinu postihnutú požiarom. Kto chce prispieť budem zajtra od 8.00 – 9.00 hodiny na miestom úrade.
p. Dobošová poďakovala v mene dlhoročnej vedúcej Kresťanského klubu dôchodcov p. Klímovej za finančný príspevok, ktorý jej poskytli poslanci.

p. Cais: Informácia z mestského zastupiteľstva – predaj objektu na Zombovej ulici (OC III), ktorý sme na MZ neodsúhlasili bol stiahnutý z rokovania, ale je evidovaný ako očakávaný príjem do rozpočtu mesta.

Starostka: Požiadala som vedenie mesta Košice, aby bod z rokovania bol stiahnutý. Poukázala som na záporné stanovisko mestskej časti a podmienke zachovania Verejnej knižnice J.Boccatia. Viem, že je veľký záujem predať nepotrebný majetok mesta Košice a určite ho predložia na niektoré nasledujúce rokovanie mestského zastupiteľstva. Chcem podotknúť, že mesto má nedostatok finančných prostriedkov.
p. Ivanecká: Aké akcie sa pripravujú, aby sme sa mohli zúčastniť.

Starostka: Dňa 1.3.2012 organizujeme pravidelné ročné stretnutie s chovateľmi psov.

Starostka Mestskej časti Košice – Sídlisko KVP Ing. Iveta Kijevská sa po vyčerpaní programu IX. zasadnutia Miestneho zastupiteľstva MČ Košice - Sídlisko KVP  poďakovala všetkým prítomným za účasť na rokovaní a rokovanie o 20.35 hodine ukončila.

Zápisnica je vyhotovená  formou písomného záznamu z rokovania.
Súčasťou tejto zápisnice je neúplný zvukový záznam skladajúci sa z dvoch častí – 1. časť v trvaní 15 minút je vyhotovená od začiatku rokovania po bod 1.c/, 2. časť v trvaní 1 hodina 27 minút je vyhotovená od záveru diskusie k bodu 3.a/ do konca rokovania s občasným zvukovým prerušením. 

Zvukový záznam je zaznamenaný na CD nosiči, ktorý je archivovaný na právnom oddelení Miestneho úradu MČ Košice - Sídlisko KVP.  
Prílohu  zápisnice  tvorí:

· Prezenčná listina poslancov
· Prezenčná listina ďalších prítomných

· Výpisy  o  hlasovaní poslancov  z IX. zasadnutia MZ MČ Košice  -  Sídlisko KVP konaného  dňa 28.2.2012  z  hlasovacieho zariadenia  firmy A.S. Partner s r.o., Košice v celkovom počte 34 strán, z toho 1, 19 a 27 strana je výsledkom  prezentácie.


   Ing. Ján Bugoš, v.r.
 Ing. Iveta Kijevská, v.r.   
               prednosta
         starostka

Overovatelia zápisnice : 

Ing. Iveta Macková, v.r. 
          





Ing. Roman Matoušek, v.r.  



Zapísala: Jarmila Kiriľaková

V Košiciach dňa 16.03.2012
1

